蟻題、、マ目 -'V-cEa

)e.gov.tw

、同「1ル
口普療事業輔奮

曾訊
知方式 昌綴（醒 14)

ロ榔鎮聯絡人

ロ季術
コ
口
ロ
ー
U博

電子郵件：

委員曾研議

署病闘係

慮理人員：

口基層口署院
福祉及文康

列管
－診所ロ！院
口常務理監事

分類銃：

保存年限

絶頁数：

4-os

同
「 103 4.1O

壷北柴民徳讐院函

420

台中市豊原医成功路620銃4棲

受文者：壷中蒜警師公曾

登文日期：中華民園103年4月8日

登文字銃：北穂高字第 1030008967
統速別：普通件

密等及解密篠件或保密期限：普通

附件：研討曾議程

地証：台北市石牌路ニ段201銃
聯絡人：洪巧珠
聯絡電話： 02-2875-7830

ジ
2
諺
帰
 ―主旨：本院高齢警撃中心於103年6月19 日至20 日掛理「亜洲

・ 肌少症研究園際曾議」及 103 年6 月20 日下午掛理「台

― 湾面封高齢社曾的健康典長期照護登展論壇」，検送相開

― 曾議資訊，請査照。

・説明：

―一、為探討亜洲肌少症之現況，特遂各園専家撃者，形成相開

亨共識以利後績研究警展，本院高齢警撃中，5擬於103年6

―月19日及20日、共計ニ日，仮園際曾議中心102曾議室

―奉舛「亜洲肌少症研究園際曾議」，議程如附件一。

―ニ、為探討台湾高齢社曾的健康輿長期照護登展，本院高齢警

―撃中1む擬於103年6月20 日下午仮園際曾議中心103曾議

―室奉舛「台湾面封高齢社曾的健康輿長期照護登展論

庫壇」，議程如附件ニ。、
―三、研討曾相関資訊如附件，報名資訊可至

-http://www. talc. org. tw/seminar. php填寓。

―四、請各位湧躍参加、並提早報名。

正本：園家衛生研究院、衛生福利部園民健康署、園立陽明大撃、壷北市政府衛生

局、垂北市讐師公曾、新北市普師公曾、基隆市署師公曾、壷北讐撃大撃、壷

北筈撃大撃附設讐院、振興警療財園法人振興警院、壷北市立開渡讐院委託壷

北柴民穂魯院経誉、園立壷潜大撃讐半院附設腎院、台潜老年撃登老年讐撃

曾、長庚警療財園法人台北長庚紀念腎院、園泰警療財園法人園泰綜合警院、

財園法人壷湾基督長老教曾馬借紀念社曾事業基金曾．馬借紀念腎院、新光暫療

財園法人新光呉火獅紀念腎院、台北市立菖芳魯院、腎療財園法人徐元智先生

第一頁

警薬基金曾亜東紀念讐院、園立陽明大撃附設署院、財園法人天主教霊讐曾羅

東聖母腎院、財園法人羅許基金曾羅東博愛署院、壷北市立聯合警院中興院

匠、壷北市立聯合讐院仁愛院医、壷北市立聯合魯院和平院医、壷北市立聯合

警院忠孝院匠、基督復臨安，息日曾讐療財園法人壷安警院、衛生福利部台北讐

院、衛生福利部八里療養院、壷北思立聯合警院、財圏法人悌教慈済綜合醤院

台北分院、財圏法人恩主公警院、園泰警療財園法人汐止園泰綜合讐院、財園

法人天主教耕華讐院、桃園長庚紀念筈院、林口長庚紀念讐院、衛生福利部桃

園警院、財園法人天主教聖保禄修女曾警院、敏盛綜合魯院、埋新讐院、衛生

福利部新竹警院、財園法人．馬借紀念腎院新竹分院、東元綜合醤院、衛生福利

部苗栗讐院、財園法人為恭紀念署院、財園法人彰化基督教腎院、彰化蒜腎師

公曾、壷中市警師公曾、壷中蒜署師公曾、南投懸讐師公曾、中園腎薬大撃附

設讐院、中山警畢大撃附設警院、衛生福利部台中警院、林新警療社圏法人林

新腎院、澄清綜合讐院、衛生福利部豊原讐院、光田醤療社園法人光田綜合警

院、童綜合讐療社園法人童綜合腎院、仁愛讐療財園法人大里仁愛警院、衛生

福利部彰化讐院、秀停腎療社園法人秀博紀念讐院、衛生福利部南投醤院、衛

生福利部草屯療養院、財圏法人塙里基督教腎院、高雄醤撃大撃附設中和紀念

警院、高雄市立聯合警院、高雄市立民生腎院、高雄市立凱旋醤院、玩綜合讐

療社園法人玩綜合讐院、高雄市立小港警院、義大署療財園法人義大署院、衛

生福利部昇東瞥院、安泰警療社園法人安泰腎院、財囲法人昇東基督教警院、

園立成功大畢警撃院附設警院、財園法人奇美警院、中華民園警師公曾全園聯

合曾、壷中茶民総讐院、高雄薬民線警院、壷北茶民線魯院蘇漠分院、壷北祭

民穂腎院桃園分院、壷北茶民穂警院新竹分院、壷北茶民穂警院玉里分院、壷

中茶民線警院嘉義分院、壷中茶民穂署院潜橋分院、壷中茶民総警院浦里分

院、高雄茶民穂警院昇東分院、高雄茶民総腎院壷南分院、各茶琴園民之家、

e-mail 本院各一、ニ級警療単位（均含附件）

副本：本院高齢讐撃中心（均含附件）

第ニ頁

亜洲肌少症研究団際曾議

Asian Conference on Sarcopenia Research

時間： June 19, 2014

地黒占：国際曾議中心102曾議室（血 ipei International Convention Center, Room 102)

Time Topic Speaker 	 S Moderator
13:301340 致歓迎詞

凧セ」 come

Prof. Liang-Kung Chen

亜洲肌少症工作小組

13:40-13:50 開幕致詞

Opening remarks

Prof Hueng-Bong Cha

国際老年阜輩老年嘗寧曾理事長

13:50-1400 開幕致詞

Opening remarks

Prof Keith Hill 	 ;

団際老年撃賢老年暑単曾亜太匡理事長

14:00-14:10 亜洲肌少症研究専刊出版簡介

The special issue of Geriatrics and Gerontology International for

Asian sarcopenia rese可oh

Prof MasahiroAkishita

ョ本東京大撃老年書寧科教授

14:10-15:00 亜洲肌少症診断共識介紹

Asian Consensus on S 町copenia Diagnosis

Prof Liang-Kung Chen

台北楽縄高巌害寧中心

Prof Keith Hill

園際老年単質老年書単曾亜太

匡理事長 15:00-15:3 0 日本社厘高鵬民最動脈硬化興骨諮肌肉量下降之5月聯

Arterial sti比 less is associated with low skeletal muscle mass in

Japanese community-dwelling older adults

Prof Hidenori Arai

日本京都大阜人間健康科撃部

15:30-15:45 Coffee Break

15:4シ 16:15 韓国第二型糖尿病病患興低骨路肌肉量的関聯

町pe 2 diabetes is associated with low muscle mass in older adults

with りPc 2 diabetes in Korea

Prof Seok Won P 引 k

韓団CHA大早内科 Prof. M・ahiro Akis・…」

「本東京大撃老年曹寧科教「1

一 社匡高鵬華人肌少症的登生率、危険因子輿高身膿質量指数的

保護敷果

Incidence, risk 均 ctors and the protective effect of high body mass

index against sarcopenia in community-living older Chinese

Dr. Ruby 加

香港中文大撃内科

\16:45-17:15
登展高鹸民躍肌少症之簡易飾検工具

Development of a simple screening test for sarcopenia in older

adults

Dr. Shinya lshii

ョ本東京大拳老年書撃科

17: 15-I フ 45 台遥肌少症興新心血管代謝因子興功能特性的閲聯：宜蘭長期

老化研究結果

Sarcopenia and its association with cardiometabolic and んnotional

characteristics in Taiw 皿 results 丘om I-Lan longitudinal aging

study

Dr. Li-Kuo Liu

台北業民組警院高鵬普単中心

主難軍位：団立陽明大撃高鹸興健康研究中，ら、台北業線高畿普寧中，う・中華腎撃曾、台湾整合照護撃曾

亜洲肌少症研究団際曾議

Asian Conference on Sarcopenia Research

時間：June 20, 2014

地鮎：団際曾議中心102曾議室（Taipei International Convention Center, Room 102)

Time Topic Speaker Moderator 	1

09:00-09:30 日本社厘高鵬民躍年鵬輿骨諮肌肉量的閲聯：十二年的長期

世代研究

Age-related changes in skeletal muscle m 邸5加ong

communityOdwelling Japnese 一 a 12-year longitudin司 stu専

Prof. 1-liroshi Shimok証a

日本名古屋喜術興科撃大寧誉養

皐研究所

Chen

lg置

mg-K

Prof融

09:30-10:00 南茎潜業家住民認知功能障環憂舞清緒輿肌少症之間的闘

聯

Association of cognitive impairment, depressives いuptoms and

sarcopenia among older healthy men in the veterans retirement

community in southern Taiwan

Dr. Ming-Yueh Chou

高雄巣線高鵬署撃中心

10:00-10:30 年鹸興肌肉質量、握力，歩速下降之間的闘聯： 3018 位社国

高齢華人的四年追蹴研究

Age-associated decline of muscle mass, grip strength and gait

speed - a four-year longitudinal study of 3018

community-dwelling older Chinese

Dr. Shun W曲 Jenny Lee

香港中文大撃何善衡老年阜及老

年病阜研究中心

10:30-10:45 Coffee Break

10:45-lI: 15 中団高鵬民駅全面性身腔功能評信

Comprehensive assessment fo丁p旧sical performance in Chinese

elderly

Prof Teimei Zh肌g

北京老年鵬阜研究所

Prof. Jean-Pierre Michel

国際肌少症侶議

欧盟老年書寧曾

11:15-11:45 日本 40-79 歳民厭年巌相関骨路肌質量愛化輿内臓脂肪量的

闘聯

Age-dependent changes in skeletal muscle m留sand visceral fat

area in J叩anese adults 丘om 40-79 years of age

Prof Hidenori Arai

日本京都大阜人間健康科阜部 一― 泰園社厘高鹸民躍股四頭肌力量的退化興肌少症的関聯以及

切鮎的建立

The cut-off points of quadriceps strength, declines, and

relationships of sarcopenia-related variables among Thai

community-dwelling older people

Prof Prasert Assantachai

泰団Mahidol大早預防署撃輿社

曾暑寧部

112:15-13:00
Lunch
---―ーー―ー

亜洲肌少症研究園際曾議

International Conference on Sarcopenia Research in Asia

時間 June 20, 2014

地黒占国際曾議中心102曾議室（Taipei Internationaにonvention Center，助om 102)

Time Topic Speaker Moderator
13:00-13:30 台潟社国民暴肌少症流行病早：握大肌少症評信之整合分析

Epidemiology of sarcopenia among community-dwelling older

adults in Taiwan: a pooled analysis for a borader adoption of

sarcopenia assessments

Dr. 1-Chien Wu

国家衛生研究院群膿健康研究所

Prof. Chang Won Won

韓団慶照大寧老年健康中心

13:30-14:00 台津田寮地匡高鵬民厭肌少症興巌重肌少症之盛行率輿相

関因子分析：田寮高鹸者研究

Prevalence and associated factors of sarcopenia and severe

sarcopenia in older Taiwanese living in the rural community: the

Tianliao Older People (TOP) study

Dr. Chih-Hsing Wり

台曹団立成功大皐家庭普撃部

14:00-14:3 0 Alfacalcidol 治療骨懸肌少症病患可能能増加病患之肌肉質

量：以病患資料庫進行之調査研究

The use of alfacalcidol therapy in oste 叩orotic patients with

sarcopenia may increase muscle mass: an investigation using a

patient database

Prof Sadayiki Ito

日本団家老年署寧輿老年寧中心

骨科部

14:30-15:00 雁用月段電阻抗光譜寧評信高鹸者之肌少症

The叩plication of se皿ental bioelectrical impedance

spectroscopy to the assessment of sarcopenia in the elderly

Prof Yosuke Yamada

日本京都府立害科大撃運動興健

康科寧部

15:00-15:15 Coffee Break

15:1 シ 15:45 用雨種診断流程決定肌少症的盛行率：従日本的経験角度

Using two different algori由ms to determine the prevalence of

sarcopenia 丘om Japanese perspectives

Dr. Sung Chul Lee

ョ本団家老年害寧興老年単中心 Prof Hidenori Arai 」

「本京司1大阜人「健康科単部1

」 15:45-16:45
肌少症研究之全球視野

S可copenia rese証ch: the global perspectives

Prof. Jean-Pierre Michel

国際肌少症1昌議

欧盟老年警撃官

16:45-17:3 0 亜洲肌少症研究未来：診断共識建立之後的下一歩呪っ

皿er the development of sarcopenia diagnostic consensus in

Asia. What's next?

All participants

17:3 0 Closing Ceremony 1

主難軍位：団立陽明大撃高畿興健康研究中，う、台北禁線高畿普阜中，ひ、中華馨撃曾、台湾整合照護皐曾

台灘面封高鹸社曾的健康輿長期照護登展論壇

時間： June 20, 2014

地黒占：団際曾議中心103曾議室（Taipei International Convention Cente ら Room 103)

-Time Topic Speaker Moderator 一 致歓迎詞 衛生福利部邸文達部長（激請中） プ 開幕致詞 Prof. Heung-Bong Cha

園際老年拳輩老年書寧曾理事長

韓団卸任衛生福利部部長

13 :5 0-14: 00 開幕致詞 Prof. Vappu Tuulikki Taipale

Chair, 1 困 University Council

芽蘭卸任衛生部興社宮福利部部長

14:00-14:3 0 台湾高齢友善健康照護推動 邸淑提署長

衛生福利部園民健康署

梁慶義校長

国立陽明大撃

14:30-! 5:00 退輔曾腎療興長期照護整合登展建構 陳亮恭教授

台北業総高鵬書寧中心

15:00-15:3 0 台湖建構長期照護保険的目標輿挑戦 李玉春教授

行政院長期照護小組規豊認顧問

15 :30-IS :45
;/ -

15:45-16:15 台北市高鹸市民照護管理整合 林奇宏局長

豊北市政府衛生局

寧
長大

校明
義陽

贋立
梁国

16: 15-16 :45 台湾健保面封人口高鵬化的挑戦 鄭守夏教授

団立台湖大撃健康政策興管理研究所

16:45-17:45 綜合討論 所有輿曾者

主鱗軍位：国立陽明大畢高鹸興健康研究中心・台北業線高鹸普撃中，ら、中華署撃曾・台湾整合

照護撃曾

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6